[image: image1.emf]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                с.Еловое                                                №проект

Об утверждении Порядка
определения цены земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности,
при заключении договора
купли-продажи такого участка

без проведения торгов
В соответствии со статьей 39.3 Градостроительного кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий»), руководствуясь статьями 47,48 Устава Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Еловского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого участка без проведения торгов согласно приложения к настоящему Решению;
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя Еловского сельского Совета депутатов Бородина И.А.;
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в районной газете Емельяновские вети и на официальном сайте Администрации Еловского сельсовета https://elovoe24.ru.
Председатель Еловского сельского                                                 И.А.Бородин

Совета депутатов
Глава Еловского сельсовета                                                         И.И.Шалютов
Приложение к Решению
Еловского сельского Совета депутатов
от__№____

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТАКОГО УЧАСТКА БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения цены земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности Еловского сельсовета, без проведения торгов (далее - Порядок).

2. Цена земельного участка находящегося  в собственности муниципального образования Еловский сельсовет, для целей продажи без проведения торгов определяется, в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3-5 настоящего Порядка.

3. Цена земельного участка определяется в размере _______ (например:  60 процентов его кадастровой) стоимости при продаже:

а) земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного и индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенные в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенные на приобретаемом земельном участке;

б) земельного участка, предоставленного юридическому лицу - собственнику здания или сооружения, являющиеся объектами муниципального значения и расположенные на приобретаемом земельном участке.

4. Цена земельного участка определяется в размере _________ (например 2,5 процента его кадастровой стоимости) при продаже земельного участка некоммерческой организации, созданной гражданами, в случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. Цена земельных участков передаваемых в собственность крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной организации в случаях, установленных пунктом 5.1 статьи 10 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» в размере, равном ________________ (но не  более 15 % его кадастровой стоимости)
При заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов цена такого земельного участка не может превышать его кадастровую стоимость или иной размер цены земельного участка, если он установлен федеральным законом (ограничения указанные в п. 5 настоящего Порядка).